
TERÇA-fEiRA, 08 dE SETEMBRO dE 2009 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 TERÇA-fEiRA, 08 dE SETEMBRO dE 2009

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:
exonerar, de acordo com o art. 135, inciso V, da Constituição 
Estadual, combinado com o Decreto nº 3.753, de 2 de abril de 
1985, JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA do cargo de Subchefe 
da Casa Civil da Governadoria do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO,4 DE SETEMBRO DE 2009.

ANA JÚLIA DE VASCONDELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:
exonerar, de acordo com o art. 135, incisos II e V, da 
Constituição Estadual, CARLOS ALBERTO DA SILVA LEÃO do 
cargo de Secretário de Estado de Esporte e Lazer.
PALÁCIO DO GOVERNO,4 DE SETEMBRO DE 2009.

ANA JÚLIA DE VASCONDELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 135, incisos II e V, da Constituição 
Estadual, JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA para exercer o 
cargo de Secretário de Estado de Esporte e Lazer.
PALÁCIO DO GOVERNO,4 DE SETEMBRO DE 2009.

ANA JÚLIA DE VASCONDELOS CAREPA
Governadora do Estado

PORTARIA Nº2.177/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE 
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 
de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1209/2009-GAB.SEJUDH,
R E S O L V E:
exonerar LUIZ ROMANO DA MOTTA ARAÚJO NETO do cargo em 
comissão de Diretor de Cidadania e Direitos Humanos, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos, a contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº2.178/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 
de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1209/2009-GAB.SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear ALEXANDRE CÉSAR SANTOS GOMES para exercer o cargo 
em comissão de Diretor de Cidadania e Direitos Humanos, código 
GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos, a contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº2.179/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, 
de 6 de abril de 2006, e CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 
1097/2009-GAB.SEJUDH,
R E S O L V E:
exonerar ALEXANDRE JOSÉ DA SILVA FERREIRA do cargo em 
comissão de Diretor de Assuntos Jurídicos, código GEP-DAS-011.5, 
com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, 
a contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº2.180/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, 
de 6 de abril de 2006, e CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 
1208/2009 – GAB.SEJUDH,

R E S O L V E
nomear JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR para exercer o cargo 
em comissão de Diretor de Assuntos Jurídicos, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos, a contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.181/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE 
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1190/2009-GAB.
SEJUDH,
R E S O L V E:
exonerar WASHINGTON LUIZ DE SOUZA COSTA do cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Análises e Reclamações, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de setembro de 
2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.182/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE 
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1190/2009-GAB.
SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear CAROLINA DA COSTA SANTANA para exercer o cargo 
em comissão de Chefe da Divisão de Análises e Reclamações, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de setembro de 
2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.183/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE 
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e CONSIDERANDO os termos do 
Ofício nº. 1164/2009- GAB.SEJUDH,
R E S O L V E
exonerar MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS CARVALHO do 
cargo em comissão de Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-
012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos, a contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.184/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE 
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1164/2009-SEC.GAB.
SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear LEANDRO WESCHE PINA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-012.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos, a contar de 1º de setembro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.185/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE 
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e CONSIDERANDO os termos do 
Ofício nº. 1167/2009-GAB.SEJUDH,
R E S O L V E
exonerar DOUGLAS TEIXEIRA LOPES do cargo em comissão de 
Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 
1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.186/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE 
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e CONSIDERANDO os termos do 
Ofício nº. 1167/2009-GAB.SEJUDH,
R E S O L V E:

nomear EDIENE RIBEIRO DOS SANTOS para exercer o cargo em 
comissão de Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, 
a contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.187/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE 
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e CONSIDERANDO os termos do 
Ofício nº 1165/2009-GAB.SEJUDH,
R E S O L V E:
exonerar ANTÔNIO DE JESUS DE ALMEIDA OLIVEIRA do cargo 
em comissão de Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-012.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos, a contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.188/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE 
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e CONSIDERANDO os termos do 
Ofício nº 1165/2009-GAB.SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear SARAH ESTHER ABEN ATHAR BENIGNO DE SOUZA para 
exercer o cargo em comissão de Assessor de Gabinete, código 
GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça 
e Direitos Humanos, a contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.189/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE 
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e CONSIDERANDO os termos do 
Ofício nº. 1201/2009-GAB.SEJUDH,
R E S O L V E:
exonerar ELIAS FONSECA CASSEB do cargo em comissão de 
Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 
1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.190/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE 
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e CONSIDERANDO os termos do 
Ofício nº. 1201/2009-GAB.SEJUDH,
R E S O L V E
nomear REGINA MARIA SOUZA BORGES para exercer o cargo 
em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-
011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos, a contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.191/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE 
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e CONSIDERANDO os termos do 
Ofício nº 1161/2009-GAB.SEJUDH,
R E S O L V E:
exonerar MAÍLSON LIMA NAZARÉ do cargo em comissão de 
Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 
1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,4 DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº2.192/2009-CCG DE 04 DE SETEMBRO DE 
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e CONSIDERANDO os termos do 
Ofício nº 1161/2009-GAB.SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear CARMEM CILENE DA COSTA PAULA para exercer o 
cargo em comissão de Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-
012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos, a contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE


